
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA 

Estado do Paraná 
CNPJ N° 75.793.786/0001-40 

Rua Presidente Tancredo Neves 240 – CEP 87240-000 
 

1 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001.007/2023 

 

Divulga os gabaritos preliminares das provas 

escritas objetivas. 
 

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Terra Boa, 
Estado do Paraná, constituída através da Portaria nº 583/2023, de 22 de agosto de 2023, no uso de 
suas atribuições legais,  

 

R E S O L V E 
 

Tornar público os GABARITOS PRELIMINARES das provas objetivas do Processo de Seleção de 

Pessoal - Concurso Público – Edital nº 001/2023, aplicadas no dia 26/11/2023, a saber: 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: 01.ARQ – ARQUITETO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D B A D C A D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A D C D D A B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D D A D B A D D D D 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: 02.CTD – CONTADOR   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D B A D C A D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A D C B A D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C C D B B A D A B C 
 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: 03.MDC – MÉDICO   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D B A D D C B A D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B C C A C B A C D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C A B B B C A A D A 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA 

Estado do Paraná 
CNPJ N° 75.793.786/0001-40 

Rua Presidente Tancredo Neves 240 – CEP 87240-000 
 

2 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: 04.PEF – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D B A D C A D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A D C B   A C D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D C C A D B A C D C 

 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: 05.PEI – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D B A D C A D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A D B D C A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A C B C A A D A D 

 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: 06.AAD – AGENTE ADMINISTRATIVO  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B C A C B C B D C A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A B B B C C B D A C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A D B A B A D C D 

 
 

Gabarito Preliminar do cargo código: 07.EDS – EDUCADOR SOCIAL  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D B A D C A D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A D A C B D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D B D A C B D C D B 
 

  



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA 

Estado do Paraná 
CNPJ N° 75.793.786/0001-40 

Rua Presidente Tancredo Neves 240 – CEP 87240-000 
 

3 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: 08.TEF – TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C D B A D C A D B A 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D C B A D B B D D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C C B A C B C D A B 

 

Gabarito Preliminar do cargo cód: 09.ASL – AGENTE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B A B C B A B D C D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D B D C A C D B B 

21 22 23 24 25 
 

C A D C A 

 

Gabarito Preliminar do cargo código: 10.ASG – AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

B A B C B A B D C D 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

A D B D C A C D B B 

21 22 23 24 25 
 

C A D C A 

 
 

Terra Boa (PR), 27 de novembro de 2023. 

 
 

ANSELMO APARECIDO PAVANI 
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público 

Portaria nº 583/2023 


